

آغاز دور جدید کارزار تطبیق واکسین پولیو در کشور



دور جدید واکسیناسیون فلج کودکان یا پولیو امروز شنبه، ۲۰ اسد در مناطق مختلف افغانستان آغاز شد. سازمان «افغانستان عاری از پولیو» از مردم خواسته کودکان خود را واکسین کنند. این کارزار در برخی از ولایت‌های کشور به شمول هرات، از امروز آغاز شده است. افغانستان و پاکستان تنها کشورهای جهان هستند



یک بند آب در ولایت فراه به بهره‌برداری رسید

مسئولان محلی در ولایت فراه می‌گویند که روز (پنج‌شنبه، ۱۸ اسد) یک بند کوچک (چک‌دم) در ولسوالی اناردره‌ی این ولایت به بهره‌برداری رسید. محمندنسیم سرهنگ، رئیس احیاء و انکشاف دهات فراه، به عرض و گنجایش هشت هزار و ۸۰۰ متر مکعب آب را دارد.

یزشکان؛ ۷۵ درصد بیماران مبتلا به کیست تخمدان را

در هرات، زنان روستائین تشکیل می‌دهد



بهداشت و نداشتن دسترسی به خدمات صحتی و نوار بهداشتی از دلایل عمده افزایش کیست تخمدان در میان زنان و دختران روستائین این ولایت است. به گفته او نیاز است تا نهادهای مسوول و حکومت برای افزایش آگاهی و دسترسی زنان به خدمات بهداشتی توجه کنند. در همین حال، مسئولان محلی ریاست صحت عامه ولایت هرات با تأیید افزایش بیماری کیست تخمدان در میان زنان روستائین در هرات می‌گویند که در تلاش‌اند تا با نشر برنامه‌های آگاهی‌دهی در مراکزهای صحتی هر روستا، بیماری‌های مخصوص زنان را کنترل و از افزایش آن پیش‌گیری کنند. غلاممحمد حنفی، معاون صحت عامه‌ی هرات می‌گوید: «در قسمت بهداشت، در قسمت تغذی، در قسمت حفظ‌الصحه، خدمات واکسین و این‌ها تعلیمات صحتی داده می‌شود بعد از آرایه‌ی تعلیمات صحتی و حتی در بعضی از کلینیک‌ها ما تلویزیون‌های LD داریم که پیام‌های صحتی از قبل تنظیم شده که نشر می‌شود برای خواهرها و برادران ما، پیام‌های صحتی تا کسب معلومات کنند و در قسمت بهداشت، وقایع و کنترل امراض تلاش بکنند.» گزارش‌گر: کبریا سالاری

شماری از پزشکان نسایی ولادی در هرات می‌گویند که بیماری کیست تخمدان به گونه‌ی چشم‌گیر در میان دختران و زنان روستائین این ولایت افزایش یافته است. به گفته آنان، رعایت نکردن بهداشت هنگام قاعدگی، عدم آگاهی و دسترسی نداشتن به مواد بهداشتی، سبب شده تا از مجموع بیماران مبتلا به کیست تخمدان، ۷۵ درصد را زنان و دختران روستائین تشکیل بدهد. منصوره علی‌زاده، پزشک در ولسوالی انجیل هرات به خبرنگار اخبار روز می‌گوید که زنان و دختران روستائین به دلیل هراس از مواد موجود در نوار بهداشتی، از آن در جریان قاعدگی استفاده نمی‌کنند، به همین دلیل بیماران مبتلا به کیست تخمدان در روستاها افزایش یافته است. «در اطراف از نوار بهداشتی استفاده نمی‌کنند بعضی از دختران هم، ترس و هراس‌شان از این است که بکارت‌شان آسیب ببیند یا رحم‌شان عفونت می‌شود. از ۱۰۰ فیصد خانم‌هایی که کیست دارند نسبت به مردم شهر، ۷۵ فیصد مردم اطراف بیشتر به کیست مواجه می‌شوند» از نسویی هم، لایفه رحیمی یکی دیگر از پزشکان در انجیل هرات به خبرنگار اخبار روز می‌گوید که ضعف اقتصادی در میان مردم، عدم آگاهی از

شش افغان به اتهام جعل اسناد در پاکستان بازداشت شدند



اداره تحقیقات فدرال این بررسی‌ها در زمینه دست‌داشتن کارکنان اداره ثبت احوال نفوس این ایالت در صدور پاسپورت به این اشخاص را آغاز کرده‌است. پیش‌تر رییس اداره ملی ثبت احوال پاکستان گفته بود برخی از کارکنان این اداره و عوامل خارجی در صدور شناسنامه و پاسپورت پاکستانی به «اتباع بیگانه» دخیل بوده‌اند. او همچنین از تعلیق وظایف ۸۴ کارمند این اداره به دلیل دخالت در فعالیت‌های غیرقانونی خبر داده بود. منبع: خبرگزاری افق



کشته شدن ۳ سرباز پاکستانی در خیبر پختونخوا

ارتش پاکستان با نشر اعلامیه‌ای گفته است که روز جمعه، ۱۹ اسد در یک حمله در شمال غرب خیبر پختونخوا، از مناطق مرزی با افغانستان دست‌کم ۳ سرباز کشته شدند. در اعلامیه آمده است که در این حمله چهار جنگجوی تی‌تی‌پی نیز کشته شده‌اند. تی‌تی‌پی دقایقی پس از این حمله، مسئولیت آن را برعهده گرفته است. منبع: خبرگزاری افق

تطبیق ۳۵ پروژه‌ی انکشافی در هرات



مسئولان محلی در شهرداری ولسوالی انجیل هرات از عملی‌سازی ۳۵ پروژه‌ی بزرگ و کوچک در این ولسوالی خبر داده می‌گویند که این پروژه‌ها شامل تنویر، اعمار کانال‌ها، پلچک‌ها، زیبا سازی و خریداری شاول می‌شود. نعمت‌الله رحیمی شهردار ولسوالی انجیل این ولایت، در گفت‌وگو با خبرنگار آژانس باختر هرات گفته است که در سال روان خورشیدی آنان پلان دارند که ۳۸ میلیون افغانی عواید جمع‌آوری شده را در دو بخش عادی و انکشافی به مصرف برسانند. شهردار ولسوالی انجیل افزوده است که از این مبلغ ۱۶ میلیون افغانی بودجه انکشافی بوده و در نواحی سه‌گانه‌ی این ولسوالی به مصرف می‌رسد که تاکنون به مبلغ ۱۲ میلیون افغانی از سوی این اداره جمع‌آوری شده است. آقای نعمت‌الله تصریح کرده که بعضی از پروژه‌های این اداره هم اکنون تکمیل شده و شامل اعمار خوردن مشورتی داخل صحن شهرداری انجیل، افتتاح و بهره برداری از نماد معانی هری، تنویر اخیر بلوار امام بخاری (رح)، کامپوزیت و زیباسازی بیرق حکومت سرپرست در ساحه پل پشتون و تنویر نواحی سه‌گانه می‌باشد. از این میان بعضی پروژه‌ها نیز در حال جریان بوده که شامل اعمار پلچک گرازان، اعمار کانال در گذرهای ۱۴ و ۱۶ غیبتان و محل عارفان و اعمار کانال در منطقه هواده می‌باشد و قرار است که در سال روان خورشیدی یک عراده شاول نیز برای رفع نیازمندی‌ها خریداری صورت گیرد.

ماموریت ظریف؛ دست راست پزشکیان و مذاکره با آمریکا



محمدجواد ظریف از معدود مقام‌های جمهوری اسلامی ایران در سال‌های اخیر است که بعد از کنار رفتن از دایره مدیریت و مواجهه با انتقادات و حمله‌های فراوان، همچنان نامش در عرصه سیاسی باقی مانده است؛ او مرداد ماه امسال برخلاف وعده‌اش درباره نپذیرفتن مقام، جزو اولین مردانی بود که به کابینه رییس‌جمهور جدید پیوست. بعضی از اطرافیان و هواداران آقای پزشکیان، محمدجواد ظریف را «منجی» او می‌دانند. بعد از چند مناظره انتخاباتی مسعود پزشکیان که حتی هوادارانش «بی‌رمق» می‌دانستند، حضور آقای ظریف در یکی از مناظره‌ها «طوفانی» توصیف شد؛ آقای ظریف که مدت‌ها در تلویزیون دیده نشده بود، حدود هشت دقیقه آخر مناظره را با حرارت و شدت زیاد به منتقدان توافق هسته‌ای تاخت. در عکس‌ها محمدجواد ظریف کنار آقای پزشکیان دیده می‌شود. او همراهی همیشگی بود حتی وقتی با حرکتی عجیب از جمله گذاشتن علامت پیروزی پشت سر منبع: بی‌بی‌سی

دولت استرالیا باید به قربانیان جنگی در افغانستان غرامت بدهد



قادر به ارائه حق قابل اجرا برای جبران خسارت نیست و براساس معیار روشن و سازگار با حقوق بشر در مورد دلایل و میزان غرامت نمی‌باشد. به گفته آنان، تدابیر عادلانه و قضایی دولت استرالیا ناکافی است و هیچ الزامی برای ارائه‌ی اطلاعات یا مشورت با قربانیان وجود ندارد. آنان گفته‌اند که قوانین بین‌المللی استرالیا را علاوه بر غرامت، ملزم می‌کند تا اقدامات توان‌بخشی، شامل مراقبت‌های صحنی و روانی، کمک‌های حقوقی و حمایت‌های آموزشی یا دیگر موارد را برای خانواده‌های قربانیان، از جمله فرزندان، همسران و سایر اعضای خانواده‌هایشان که طبق قوانین افغانستان به رسمیت شناخته شده‌اند، ارائه دهد. به گفته کارشناسان، بهبودی کامل و توان‌بخشی ممکن است مستلزم تصدیق حقیقت، عذرخواهی و بزرگداشت قربانیان باشد. آنان گفتند: «متأسفانه استرالیا مستقیماً از قربانیان و خانواده‌های آنان عذرخواهی نکرده و آنان را در مورد تحقیقات، بی‌گرد قانونی یا اصلاحات نظامی خود آگاه نکرده است و هنوز خانواده‌هایشان را قادر به مشارکت در دادرسی استرالیا نکرده است.» کارشناسان در ادامه به چالش‌های پرداخت غرامت با توجه به فضای سیاسی و امنیتی در افغانستان و فقدان روابط دیپلماتیک با طالبان اشاره کردند. منبع: خبرگزاری جمهوری

شماره از کارشناسان سازمان از جمله ریچارد بنت گزارشگر ویژه حقوق بشر این سازمان در امور افغانستان از دولت استرالیا خواسته که به قربانیان جنگی نیروهای این کشور در افغانستان غرامت پرداخت کند. این کارشناسان با نشر اعلامیه‌ای گفته که در سال ۲۰۲۰، یک تحقیق نظامی نشان داد که سربازان استرالیایی ۳۹ زندانی غیرنظامی را در افغانستان کشته‌اند. برخی از قربانیان قبل از کشته شدن شکنجه شدند. آنان افزودند: «استرالیا براساس قوانین بین‌المللی حقوق بشر و حقوق بشردوستانه بین‌المللی وظیفه دارد به قربانیان اقدامات موقت و شکنجه غرامت بدهد.» در اعلامیه آمده که دولت استرالیا تلاش‌های واقعی، هرچند کند را برای تحقیقات جنایی و محاکمه عاملان انجام می‌دهد و متعهد شده است که به قربانیان غرامت بپردازد. آنان گفتند که غیرقابل قبول است که غرامت تقریباً چهار سال از زمان موافقت دولت استرالیا با پرداخت آنان و ۱۲ سال از وقوع برخی قتل‌ها هنوز پرداخت نشده است. ۲۰۲۴، استرالیا بالاخره مقرراتی را برای فعال کردن غرامت تصویب کرد. اما به گفته‌ی کارشناسان سازمان ملل متحد، استرالیا غرامت را به‌عنوان شکلی از خیریه به صلاح‌دید ارتش خود می‌بیند، نه به‌عنوان یک حق قانونی قربانیان تحت قوانین بین‌المللی. کارشناسان سازمان ملل در اعلامیه افزوده که این طرح

المپیک پاریس؛ فرزند منصورى تکواندوکار افغان برابر نیکولاس امریکایی شکست خورد



فرزند منصورى، تکواندوکار افغان و عضو تیم پاننده‌گان کمیته بین‌المللی المپیک، در اولین رقابت به مصاف حریف امریکایی‌اش داخل رینگ شد و در روند دوم، بازی را به سی‌جی نیکولاس امریکایی واگذار کرد. این ملی‌پوش کشور روز جمعه، ۹ آگست، در بازی‌های وزن منفی ۸۰ کیلو گرام در المپیک ۲۰۲۴ پاریس دو بر صفر شکست خورد. منصورى پیش از این عضو تیم ملی تکواندو افغانستان بود و در المپیک ۲۰۲۰ توکیو به نمایندگی از کشور نیز حضور داشت. او پس از به قدرت رسیدن طالبان به بریتانیا مهاجرت کرد. منصورى برای تیم المپیک پاننده‌گان که نماینده ۱۰ ورزشکار پاننده در المپیک پاریس است. با این حال، نیکولاس امریکایی که روندهای اول و دوم این رقابت را ۱۰،۷ و ۳،۱ به سود خود تمام کرد. فرزند منصورى در صحبت با ویسایات المپیک پاریس گفته است که شرکت در بزرگترین مسابقات المپیک جهان برای او، خانواده و کشورش دستاورد بزرگ است. هرچند این تکواندوکار ۲۲ ساله کشور در نخستین مسابقه خود شکست خورد، اما با رسیدن سی‌جی نیکولاس، به دور نهایی این رقابت‌ها، رزمی‌کار افغان نیز برای رسیدن به مدال برنز چانس خواهد داشت. گفتنی است که روح‌الله نیکیا تا کنون اولین و آخرین مدال آور برنز المپیک تابستانی برای افغانستان است.

منبع: هشت صبح

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: کبرا "سالاری"
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

طالبان از ایران خواست عاملان بدرفتاری با مهاجران افغان را تحت پیگرد قرار دهد



می‌شود یک مأمور پولیس ایران زانوی خود را بر گردن یک نوجوان مهاجر افغانستان به نام سید مهدی موسوی گذاشته و به التماس مادرش برای رهایی او، توجه نمی‌کند. یکی از آشنایان سید مهدی گفته است که مأموران پولیس ایران روز دوشنبه (۱۵ اسد) هنگامی که شهروندان افغانستان را جمع‌آوری می‌کردند، با سید مهدی مواجه شده و می‌خواستند او را بازداشت کنند، اما این نوجوان مقاومت کرده و در نتیجه مورد ضرب‌وشتم مأموران پولیس قرار گرفته است. او افزود که سید مهدی مشکل شنوایی دارد و پولیس ایران در حالی اقدام به بازداشت او کرد که او برگه سرشماری نیز دارد. پولیس ایران در گذشته مهاجرانی که دارای این برگه بودند را اخراج نمی‌کرد. پیش از این ماجرا نیز گزارش‌هایی از بدرفتاری با مهاجران افغانستانی در بخش‌های مختلف ایران، از جمله در منطقه ۱۵ تهران نشر شده بود و موجی از «مهاجرتی‌زی» از سوی کاربران ایرانی در شبکه‌های اجتماعی علیه مهاجران افغانستانی به راه افتاده بود. نشر ویدیوی شکنجه سید مهدی موسوی از سوی پولیس ایران با واکنش‌های گسترده شهروندان افغانستان مواجه شد و آنان با هشتگ «پایت را از گلویم بردار» از سیاست‌های دولت ایران در قبال مهاجران انتقاد کردند.

منبع: خبرگزاری افق

وزارت خارجه طالبان روز گذشته، جمعه، ۱۹ اسد در واکنش به شکنجه یک نوجوان مهاجر افغانستانی از سوی مأموران پولیس و بدرفتاری با مهاجران در بخش‌هایی از ایران، از مقام‌های آن کشور خواسته است که عاملان این رفتار «زشت» را تحت پیگرد قرار دهند و «اجازه ندهند تا نقض حقوق افغان‌ها منجر به رنجش عواطف مردمی در افغانستان گردد». این وزارت گفته است که «زویادهای اخیر در ایران که نشان‌دهنده بدرفتاری‌های مأموران امنیتی ایران با شماری از مهاجران افغان در آن کشور است، شدیداً قابل نکوهش می‌باشد». این وزارت افزوده: «همچو بدرفتاری‌ها، نگرانی عمیق حکومت افغانستان را برانگیخته و گردهای مغرض تلاش دارند تا با سوء استفاده از همچو وقایع روابط مثبت و حسنه بین دو کشور را تحت تأثیر قرار دهند». در همین حال، وزارت مهاجرین و عودت‌کنندگان طالبان نیز با نشر اعلامیه‌ای، تصاویر نشر شده از بدرفتاری با مهاجران افغانستانی در ایران نگران‌کننده و اخراج اجباری آنان را «خلاف اصول اسلامی، بین‌المللی و همسایگی» دانسته بود. این وزارت از مهاجران افغانستان خواسته بود که داوطلبانه به کشور خود برگردند و اگر می‌خواهند در ایران زندگی کنند، تمام قوانین آن کشور را در نظر گرفته و به آن احترام بگذارند. در روزهای اخیر ویدیویی در شبکه‌های اجتماعی نشر شده است که در آن دیده